1

股票代码：000917        股票简称：电广传媒         公告编号：2020-40

债券代码：112638        债券简称：18 湘电 01

湖南电广传媒股份有限公司

对外投资进展公告

    本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

一、对外投资基本情况

湖南电广传媒股份有限公司（以下简称“公司”）已于 2020 年 8 月 26 日召

开了第六届董事会第六次会议审议并通过《关于参与发起组建中国广电网络股份

有限公司的议案》。 公司以自有资金 20,000.00 万元人民币,及公司全资子公司

华丰达有线网络控股有限公司（以下简称“华丰达”）持有的湖南省有线电视网

络（集团）股份有限公司 51%股份、广州珠江数码集团股份有限公司 22.5%股份

和天津广播电视网络有限公司 4.9918%的股权，及华丰达全资子公司天津虹桥科

技投资集团有限公司持有的天津广播电视网络有限公司 8.7533%的股权与中国

广播电视网络有限公司（以下简称“中国广电”）在内的共计 47名发起人共同发

起组建中国广电网络股份有限公司（以下简称“广电股份”），广电股份成立后公

司持有其 2.7833%股份（出资额及持股比例为暂定数，在相关出资标的资产评估

结果经公司股东大会审议通过后，根据《发起人协议》约定进行调整）。具体内

容详见公司于 2020 年 8月 27日披露的《湖南电广传媒股份有限公司对外投资公

告》（公告编号：2020-28）。2020 年 9 月 10 日，公司收到湖南省文资委、湖南

省财政厅出具的《关于湖南电广传媒股份有限公司参与全国有线电视网络整合出

资方案的批复》（湘文资委函[2020]17 号），同意公司本次参与发起组建中国广

电网络股份有限公司方案。 2020年 9月 11 日公司召开了 2020年第二次临时股

东大会审议通过了上述议案。截止 2020年 9 月 14日，全体发起人已完成签署《中

国广电网络股份有限公司发起人协议》。因客观原因中信国安信息产业股份有限

公司（以下简称“中信国安”）放弃参与发起组建广电股份。因此，广电股份发

起人从 47名减少为 46名。中信国安原认缴的股份由中国广电承接，中国广电相

2

应增加出资额及出资比例，其他发起人出资金额、股权比例均不发生改变，广电

股份总股本不变。具体内容详见公司于 2020 年 9月 17日披露的《湖南电广传媒

股份有限公司对外投资进展公告》（公告编号：2020-39）。

二、进展情况

中国广电网络股份有限公司已经完成工商登记并取得了工商行政管理部门

核发的营业执照，相关登记信息具体如下：

公司名称：中国广电网络股份有限公司

统一社会信用代码：91110000MA00HGPA42

类型：其他股份有限公司（非上市）

住所：北京市丰台区东管头 1号院 1号楼 8号

法定代表人：宋起柱

注册资本：10120107.2 万元

成立日期：2020 年 9月 25日

营业期限：2020 年 9月 25日至长期

经营范围：有线广播电视传输服务；有线广播电视网络维护、运行、检测、

安全管理服务；广播电视节目制作；互联网信息服务；经营电信业务。（市场主

体依法自主选择经营项目，开展经营活动；经营电信业务、互联网信息服务、广

播电视节目制作以及依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展

经营活动；不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动）。

特此公告!

                             湖南电广传媒股份有限公司董事会

                                    2020年 9月 27日